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Menaxhmenti i RH 

• Në kontekst të BN-ve menaxhmenti i RH: 

– Si të përzgjedhet personeli; 

– Vlerësimi i performances; 

– Trajnimi dhe zhvillimi i personelit; 

– Mënyrat e kompenzimit 



Menaxhmenti i RH 

• Format e përzgjedhjes së personelit: 

• Qasja etnocentrike – zgjedhë personelin nga 

vendi ku është BN.   (PSE?) 

• Qasja policentrike – zgjedhë personelin nga 

vendi në të cilin investohet.      (PSE?) 

• Qasja gjeocentrike – zgjedhë më të mirët nuk 

ka rëndësi origjina e tyre     (PSE?)   



Pyetje? 

 

 

 

    Ju faleminderit! 


